
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

PORTARIA Nº 043, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
Designa membros da Comissão de 
Seleção de propostas para instalação de 
empreendimentos inovadores de base 
tecnológica na Incubadora de Empresas 
de Base Tecnológica do Campus Porto 
Alegre, na modalidade PRÉ-INCUBAÇÃO, 
conforme previsto no Edital 071/2016.  
 

 
A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO IFRS – CAMPUS PORTO 

ALEGRE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 170, 
de 17 de março de 2016, 
 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º DESIGNAR membros para composição da Comissão de Seleção de 

propostas para instalação de empreendimentos inovadores de base tecnológica na 
Incubadora de Empresas de Base Tecnológica do Campus Porto Alegre, na 
modalidade PRÉ-INCUBAÇÃO, conforme previsto no Edital 071/2016. 
 
a) Luzia Kasper; 
b) Marcos Dias Mathies; 
c) Claudio Vinícius Silva Farias; 
d) Mário Alex Pedersen. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 

 
MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES 

Diretora-Geral em Exercício 
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 170/2016 


